
SMLOUVA Č. 250404lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
uzavřená dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, mezi Smluvními stranami

Dodavatel:
Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z.s. 
Říčky 235/4, 664 02 Ochoz u Brna 
IČ 22707816 DIČ CZ22707816
zastoupený Tomášel Kozlem, ředitelem 
a

Odběratel:

název: Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková orga
adresa: Komenského 16/5, 682 01 Vyškov

běratel není plátce DPH.IČO: ] 559270 DIČ: CZ00559270 Oc
zastoupená (jméno): RNDr. Václav Klement (funkce): ředitel školy

adresa pro zaslání faktury Qe-li odlišná od sídla odběratele):

I. Předmět smlouvy
1. V době od 31.03.2025 do 04.04.2025 proběhne v Kaprálově mlýně provozovaném

dodavatelem vzdělávací program s názvem Klimatická naděje (dále program).

Odběratel závazně prohlašuje, že programu se zúčastní celkem 52 osob (včetně organizátorů).

Z tohc 45 účastníků programu bude ve věku do 26 let a 7 účastníků bude ve věku nad 26 let.

2. Odběratel ustanovuje odpovědným vedoucím: 

e
Potřebnou dokumentaci k programu, klíče apod. převezme vedoucí (respektive jím pověřená osoba:

31.03.2025 v 8.40 hod.

3. Dodavatel se zavazuje účastníkům akce poskytnout jako součást programu:
Vzdělávací program v rozsahu 35 hodin za smluvní odměnu 44 100 Kč
Jednotné stravování ve výše uvedeném rozsahu za smluvní odměnu 90 220 Kč
Školící prostory v níže uvedeném rozsahu za smluvní cenu 0 Kč
Ubytování za smluvní odměnu___________________________________________ 54 080 Kč______

Sál Krbovna Klubovna Kuchyně s jídlenou I Tábořiště
počet dní X 0 0 0 0

Konečná cena bude stanovena po ukončení programu dle skutečně využitých služeb, může být 
navýšena o půjčovné materiálu, parkovné apod., případně změnou cen v ceníku.

II. Úhrada smluvní odměny za poskytnuté služby
1. Odběratel se zavazuje za poskytnuté služby dle této smlouvy uhradit dodavateli smluvní odměnu 

dle článku I. této smlouvy v celkové výši 188 400 Kč bez DPH.
K této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty následujícím způsobem:

Osvobození od DPH dle písmene g) §57 zákona 235/2004 Sb. o DPH 0
Daň z přidané hodnoty v sazbě 12% v celkové výši 2 331 Kč
Daň z přidané hodnoty v sazbě 15% v celkové výši 0 Kč
Daň z přidané hodnoty v sazbě 21 % v celkové výši 0 Kč
Celková cena služby s DPH tedy činí 190 731 Kč

Účastníci pobytu jsou osvobozeni od místního poplatku z pobytu na základě obecně závazné vyhlášky 
obce Ochoz u Brna č.3/2019, dle čl. 8, bod 1 b) a d).

2. ^ Úhrada smluvní odměny dodavateli bude provedena následujícím způsobem: __
a) 50% z výše uvedené odměny, tj. 95366 včetně DPH, bude uhrazeno formou zálohy na 

základě zálohové faktury se splatností 14 dní na bankovní účet dodavatele č.ú. 2800339482/2010. 
—_b) 50%i~výše uvedené odměny, tj. 95366 vč. DPH, bude-uhrazeno—

0 na shora uvedený bankovní účet dodavatele a to na základě faktury vystavené 
po ukončení vzdělávacího programu se splatností 14 dnů, popřípadě 

□  v hotovosti oproti pokladnímu příjmovému dokladu.

3. Pro případ prodlení se zaplacením sjednané částky dle tohoto článku je odběratel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné smluvní ceny za každý započatý den prodlení 
až do úplného uhrazení dlužné smluvní ceny.



III. Práva a povinnosti dodavatelelkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Dodavatel se zavazuje zajistit program v rozsahu uvedeném v článku I. Této smlouvy.
Využívá-li objednatel sál a krbovnu, je součásti smluvní ceny i poskytnuti projekční techniky a 
interaktivních tabulí. Využívá-li kuchyni, je součástí smluvní ceny i poskytnutí nádobí a pomůcek pro 
vaření v rozsahu předávacího protokolu při převzetí kuchyně.
Dodavatel odpovídá za bezpečnou přípravu a průběh té části vzdělávacího programu, která je 
zajišťována a vedena osobně zaměstnanci dodavatele.
Dodavatel výslovně prohlašuje, že stravování, dodávka pitné vody a ubytovací prostory Kaprálova mlýna 
splňují požadavky vyhlášky 106/2001 Sb. v platném znění a že zaměstnanci dodavatele splňují 
podmínky §10 zákona 258/2000 Sb.
Dodavatel ustanovuje kontaktní osobu programu: 

IV. Práva a povinnosti odběratele
Odběratel se zavazuje poskytovat dodavateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu veškeré 
materiály potřebné k řádnému poskytování služeb dle této smlouvy, jakož i poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost.

Odběratel může snížit počet účastníků akce nebo odstoupit od smlouvy po uzavření této smlouvy.
V tom případě se zavazuje uhradit dodavateli za neodebrané nasmlouvané služby tzv. storno poplatek 
ve výši následujícího podílu na neodebraných službách:

• 10% z ceny při oznámení 120-60 dní před dohodnutým nástupem dle čl. V níže;
■ 25% z ceny při oznámení 59-8 dní před dohodnutým nástupem dle čl. V níže;
* 50% z ceny při oznámení méně než 7 dní před dohodnutým nástupem dle čl. V níže.

Rozhodným dnem pro výpočet storno poplatku je den, kdy bylo dodavateli doručeno písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy či snížení počtu účastníků.

Odběratel je oprávněn zvýšit počet účastníků programu pouze po předchozí písemné domluvě s dodavatelem. 
Dodavatel si vyhrazuje právo odmítnou zvýšení počtu účastníků programu, neumožňují-li mu to provozní 
podmínky.
Odběratel prokazatelně seznámí účastníky s dostatečným časovým předstihem:

■ s potřebným vybavením a vhodným oblečením pro absolvování vzdělávací akce (zejména nutností 
používání přezůvek v interiérech Kaprálova mlýna);

■ se zákazem užívání alkoholu, drog a kouření v prostorách Kaprálova mlýna,
■ s tím, že nutnou podmínkou účasti na programu je souhlas účastníků s Návštěvním řádem Kaprálova 

mlýna a pravidly bezpečnosti práce a ochrany zdraví.
Podpisem této smlouvy odběratel prohlašuje, že se s uvedenými Pokyny pro návštěvníky a pravidly 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví seznámil a bude se jimi během trvání programu řídit.

Odběratel je povinnen vyklidit a opustit ubytovací prostory v den odjezdu do 9:00 hodin.

Odběratel je považován za pořádající osobu zotavovací akce respektive jiné podobné akce pro děti ve smyslu 
zákona 258/2000 Sb. Odpovídá za bezpečnost účastníků během celého programu u vědomí ustanovení 
článku III. této smlouvy, který určuje odpovědnost dodavatele.
Odběratel odpovídá za veškerý převzatý inventář Kaprálova mlýna, včetně ubytovacích prostor a za škody 
způsobené účastníky na tomto inventáři. Dodavatel si vyhrazuje právo požadovat v případě vzniku škody nad 
rámec běžného opotřebení na odběrateli náhradu této škody.
Dodavatel se zavazuje předat aktuální seznam účastníků za účelem naplnění zákonné povinnosti evidence 
ubytovaných osob. Ubytovatel jako Zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané údaje 
pouze za účelem zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutno k jeho realizaci. Osobní 
údaje budou zpracovávány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, dle nařízen 
Evropského Parlamentu a Rady EU 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně fyzických osob.

V. Závěrečná ustanovení
Za neodebrané nasmlouvané služby nenáleží odběrateli náhrada.
Ostatní, smlouvou neupravené vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dodavatel a jeden odběratel.
Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že mu porozuměly a nemají 
vůči němu žádných výhrad.

Tomáš Kozel RNDr. Václav Klement

ředitel Junák, Kaprálův mlýn ředitel školy

dneV Ochozí u Brna dne V



Vaše objednávka pobytu na Kaprálově mlýně
^Vyplňujte pouze žlutě vyznačená pole Ceny jsou orientační, formulář nepostihuje všechny možné kombinace služeb a DPH.

Obecné informace o pobytu
název akce Klimatická naděje

začátek akce 31.03.2025

konec akce 04.04.2025 jmén

telefon e-ma

počet nocí 

počet účastníků

4

52

počet předškolních účastníků Vaše cena za pobyt:

jedná se o: skautskou akci □  komerční akci □ průměr osoba 3 623,08 Kč

přirážka/sleva - Kč

osvobození od DPH 0 dle písm. g) §57 zákona o DPH DPH - Kč

celkem 188 400,00 Kč

Vyberte si typ ubytování cena/noc cena/pobyt

Kombinace ubytovacích prostor 0 počet osob cena/noc cena/pobyt

Pokoje se společným sociálním zázemím 52 peřiny 13 520 Kč 54 080 Kč

Pokoje s vlastními koupelnami peřiny - Kč - Kč

Klubovna s kuchyňkou - Kč - Kč

Tábořiště (počet osob) - Kč - Kč

Chatka - Kč - Kč

Cena bez DPH 12% 54 080 Kč

Přejete si využívat i další prostory? počet dní

Sál

Učebna 

Kuchyně + jídelna 

Klubovna s kuchyňkou

Celý mlýn bez klubovny

X

0

0

0

0

sál s dataprojektorem 120m2

učebna s dataprojektorem a krbem 74,5m2

včetně části vybavení a chladničky s mrazákem

46m2 + místnost s kuchyňským koutem 21m2 

exkluzivita v budově mimo klubovnu a tábořiště

- Kč

- Kč

- Kč

- Kč

Cena bez DPH 21% - KČ

<&>

Uveďte druh a četnost stravování

během celých dnů plná penze.

snídaně •2 0 73 0

přesnídávka
# 0 
Q. __,

tu
t T
o

0

oběd c □m c<D 0

svačina ■° 0 T3
O

večeře 0 0

celkem

(•) základní nabídka O konferenční nabídka O

základní nabídka:

běžná středoevropská jídla na úrovni závodního stravování či 

školních kuchyní; celodenní pitný režim

O bez stravy

dospělí

- Kč 16 640 Kč

- KČ 7 280 Kč

- KČ 35 100 Kč

- Kč 7 280 Kč

- KČ 23 920 Kč

90 220 Kč

Programy a exkurze počet osob délka programu

pobytový program: (hod.)

Klimatická naděje 49 35 44 100 Kč

jednodenní programy exkurze: __ __

Ekotechnologie Kaprálova mlýna 0 0 Kč

44 100 Kč

Poznámky


